[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	2 сентября  2022 года
	№
	439
	                                г. Анадырь

О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2013 года № 411
В целях уточнения отдельных положений и объёмов финансирования Государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса Чукотского автономного округа», Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2013 года № 411 «Об утверждении Государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса Чукотского автономного округа» следующие изменения:

в Государственной программе «Развитие агропромышленного комплекса Чукотского автономного округа» (далее – Государственная программа):

1) абзац «Объёмы финансовых ресурсов Государственной программы» паспорта Государственной программы изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансовых ресурсов Государственной программы
	Общий объем финансовых ресурсов Государственной программы составляет 22 754 139,4  тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета - 1 543 137,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год - 130 185,8 тыс. рублей;

2015 год - 117 297,6 тыс. рублей;

2016 год - 103 333,9 тыс. рублей;

2017 год - 64 929,0 тыс. рублей;

2018 год - 99 040,0 тыс. рублей;

2019 год - 165 514,1 тыс. рублей;

2020 год - 157 470,9 тыс. рублей;

2021 год - 153 683,7 тыс. рублей;

2022 год - 153 276,8 тыс. рублей;

2023 год - 184 860,9 тыс. рублей;

2024 год - 213 544,4 тыс. рублей;

средства окружного бюджета - 20 833 008,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год - 668 881,7 тыс. рублей;

2015 год - 838 321,5 тыс. рублей;

2016 год - 1 292 387,5 тыс. рублей;

2017 год - 1 479 897,4 тыс. рублей;

2018 год - 1 474 095,7 тыс. рублей;

2019 год - 1 673 524,1 тыс. рублей;

2020 год - 2 806 326,2 тыс. рублей;

2021 год - 2 912 756,7 тыс. рублей;

2022 год - 3 067 300,1 тыс. рублей;

2023 год - 2 173 290,6 тыс. рублей;

2024 год - 2 446 226,9 тыс. рублей;

средства прочих внебюджетных источников - 377 993,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год - 7 405,0 тыс. рублей;

2015 год - 34 450,4 тыс. рублей;

2016 год - 40 902,5 тыс. рублей;

2017 год - 45 431,0 тыс. рублей;

2018 год - 46 251,4 тыс. рублей;

2019 год - 36 426,3 тыс. рублей;

2020 год - 49 244,5 тыс. рублей;

2021 год - 25 742,0 тыс. рублей;

2022 год - 35 245,4 тыс. рублей;

2023 год - 27 297,4 тыс. рублей;

2024 год - 29 598,0 тыс. рублей»;

2)  в паспорте Подпрограммы «Развитие пищевой, перерабатывающей промышленности и торговли» Государственной программы:

абзац «Целевые индикаторы (показатели) Подпрограммы» дополнить строкой  следующего содержания:
«объем доставки грузов в населенные пункты Чукотского автономного округа»;

абзац «Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы
	Общий объем финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 4 675 327,9 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 768,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год - 768,2 тыс. рублей;

средства окружного бюджета - 4 562 301,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год - 3 000,0 тыс. рублей;

2015 год - 2 000,0 тыс. рублей;

2016 год - 119 747,3 тыс. рублей;

2017 год - 114 546,5 тыс. рублей;

2018 год - 109 666,0 тыс. рублей;

2019 год - 110 996,6 тыс. рублей;

2020 год - 933 468,7 тыс. рублей;

2021 год - 891 831,4 тыс. рублей;

2022 год - 1 033 045,3 тыс. рублей;

2023 год - 622 000,0 тыс. рублей;

2024 год - 622 000,0 тыс. рублей;

средства прочих внебюджетных источников -                   112 257,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год - 2 000,0 тыс. рублей;

2015 год - 2 000,0 тыс. рублей;

2016 год - 15 897,0 тыс. рублей;

2017 год - 7 550,0 тыс. рублей;

2018 год - 16 850,0 тыс. рублей;

2019 год - 7 550,0 тыс. рублей;

2020 год - 8 636,5 тыс. рублей;

2021 год - 7 831,7 тыс. рублей;

2022 год - 14 799,9 тыс. рублей;

2023 год - 14 571,4 тыс. рублей;

2024 год - 14 571,4 тыс. рублей»;

абзац «Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы» дополнить строкой следующего содержания:

«обеспечение в 2022 году доставки не менее 1 000 тонн груза                       в населенные пункты Чукотского автономного округа»;

3) раздел «Подпрограмма «Развитие пищевой, перерабатывающей промышленности и торговли» таблицы «Перечень и сведения о целевых индикаторах и показателях Государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса Чукотского автономного округа» приложения 1 дополнить  строкой следующего содержания:

«

	10.
	Объем доставки грузов в населенные пункты Чукотского автономного округа
	тонн
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	1 000,0
	x
	x
	Стимулирование развития торговли и повышение доступности товаров и услуг для населения

»;

4) в таблице «Ресурсное обеспечение Государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса Чукотского автономного округа» приложения 2:

строку «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Государственной программе
	2014-2024
	22 754 139,4
	1 543 137,1
	20 833 008,4
	377 993,9

	2014
	806 472,5
	130 185,8
	668 881,7
	7 405,0

	2015
	990 069,5
	117 297,6
	838 321,5
	34 450,4

	2016
	1 436 623,9
	103 333,9
	1 292 387,5
	40 902,5

	2017
	1 590 257,4
	64 929,0
	1 479 897,4
	45 431,0

	2018
	1 619 387,1
	99 040,0
	1 474 095,7
	46 251,4

	2019
	1 875 464,5
	165 514,1
	1 673 524,1
	36 426,3

	2020
	3 013 041,6
	157 470,9
	2 806 326,2
	49 244,5

	2021
	3 092 182,4
	153 683,7
	2 912 756,7
	25 742,0

	2022
	3 255 822,3
	153 276,8
	3 067 300,1
	35 245,4

	2023
	2 385 448,9
	184 860,9
	2 173 290,6
	27 297,4

	2024
	2 689 369,3
	213 544,4
	2 446 226,9
	29 598,0

»;

в разделе «Подпрограмма «Развитие пищевой, перерабатывающей промышленности и торговли»:

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«

	3.
	Основное мероприятие: «Стимулирование развития торговли и повышение доступности товаров и услуг для населения»
	2020-2024
	3 474 525,5
	0,0
	3 474 525,5
	0,0

	2020
	806 194,3
	0,0
	806 194,3
	0,0

	2021
	767 200,0
	0,0
	767 200,0
	0,0

	2022
	901 131,2
	0,0
	901 131,2
	0,0

	2023
	500 000,0
	0,0
	500 000,0
	0,0

	2024
	500 000,0
	0,0
	500 000,0
	0,0

»;

дополнить пунктом 3.2 следующего содержания:

«

	3.2.
	Субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с доставкой грузов в населенные пункты Чукотского автономного округа
	2022
	86 284,4
	0,0
	86 284,4
	0,0
	ДСХП ЧАО

       »;

строку «Всего по Подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Подпрограмме
	2014-2024
	4 675 327,9
	768,2
	4 562 301,8
	112 257,9

	2014
	5 000,0
	0,0
	3 000,0
	2 000,0

	2015
	4 000,0
	0,0
	2 000,0
	2 000,0

	2016
	135 644,3
	0,0
	119 747,3
	15 897,0

	2017
	122 096,5
	0,0
	114 546,5
	7 550,0

	2018
	126 516,0
	0,0
	109 666,0
	16 850,0

	2019
	118 546,6
	0,0
	110 996,6
	7 550,0

	2020
	942 105,2
	0,0
	933 468,7
	8 636,5

	2021
	900 431,3
	768,2
	891 831,4
	7 831,7

	2022
	1 047 845,2
	0,0
	1 033 045,3
	14 799,9

	2023
	636 571,4
	0,0
	622 000,0
	14 571,4

	2024
	636 571,4
	0,0
	622 000,0
	14 571,4

             »;

5) таблицу приложения 1 к приложению 10 изложить в следующей редакции:

«Приложение 1
 к Порядку предоставления из окружного бюджета бюджетам муниципальных районов
и городских округов Чукотского автономного
округа субсидий на обеспечение жителей
 округа социально значимыми
продовольственными товарами

Перечень
 социально значимых продовольственных товаров

	№ п/п
	Наименование продовольственных товаров
	Единица изм.
	Предельная цена реализации (рекомендуемая), рублей / кг

(л, шт.)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Мясо оленя потушное
	кг
	480

	2.
	Консервы мясные из оленины (изготовленные на территории Чукотского автономного округа) (из расчёта 1 банка - 0,325 кг) (товар-заменитель)
	банка
	180

	3.
	Консервы мясорастительные из оленины (изготовленные на территории Чукотского автономного округа) (из расчёта 1 банка - 0,325 кг) (товар-заменитель)
	банка
	140

	4.
	Мясо курицы (тушка куриная)
	кг
	370

	5.
	Окорочка куриные (товар-заменитель)
	кг
	275

	6.
	Масло сливочное (жирность 72,5% - 82,5%)
	кг
	605

	7.
	Молоко питьевое (жирность 2,5% - 3,2%)
	литр
	170

	8.
	Молоко сухое (товар-заменитель)
	кг
	515

	9.
	Яйцо птицы
	шт.
	15

	10.
	Яичный порошок (товар-заменитель)
	кг
	670

	11.
	Масло растительное
	литр
	175

	12.
	Мука пшеничная высшего сорта
	кг
	65

	13.
	Рис шлифованный
	кг
	140

	14.
	Крупа гречневая - ядрица
	кг
	120

	15.
	Макаронные изделия расфасованные высшего сорта группы А повседневного спроса из твердых сортов пшеницы <*>
	кг
	185

	16.
	Чай черный листовой
	кг
	1 100

	Детское питание в ассортименте, в том числе:

	17.
	Консервы овощные, фруктово-ягодные, мясные для детского питания (в ассортименте)
	кг
	1 000

	18.
	Каши детские (разводные) в ассортименте
	кг
	1 100

	Рыба мороженая в ассортименте (неразделанная,   полупотрошеная,  потрошеная), в том числе:

	19.
	нерка мороженая (при наличии)
	кг
	185

	20.
	голец мороженый (при наличии)
	кг
	165

	21.
	кета мороженая (при наличии)
	кг
	100

	22.
	горбуша мороженая (при наличии)
	кг
	70

	23.
	камбала мороженая (при наличии)
	кг
	75

	24.
	пресноводные виды рыб внутренних водоемов мороженая (при наличии)
	кг
	165

	25.
	Фарш из кеты (товар-заменитель)
	кг
	275

	26.
	Фарш из щуки (товар-заменитель)
	кг
	275

	27.
	Картофель
	кг
	105

	28.
	Картофель сушеный, сублимированный (товар-заменитель (соломка, ломтики, кубики, хлопья, гранулы))
	кг
	275

	29.
	Лук репчатый
	кг
	130

	30.
	Лук сушеный (товар-заменитель (хлопья, зеленый порей))
	кг
	320

	31.
	Капуста белокочанная
	кг
	130

	32.
	Капуста квашеная (товар-заменитель)
	кг
	130

	33.
	Свекла столовая
	кг
	140

	34.
	Свекла сушеная (товар-заменитель)
	кг
	300

	35.
	Морковь столовая
	кг
	200

	36.
	Морковь сушеная (товар-заменитель)
	кг
	285

	37.
	Овощи замороженные (товар-заменитель)
	кг
	220

	38.
	Яблоки
	кг
	270

	39.
	Фрукты сушёные (товар-заменитель)
	кг
	320

	40.
	Фрукты замороженные (товар-заменитель)
	кг
	220

______________________________

<*>  - макаронные изделия, расфасованные, высшего сорта, группа А повседневного спроса из твердых сортов пшеницы.
2. Действие подпункта 5 пункта 1 настоящего постановления распространить на правоотношения, возникшие с 1 июля 2022 года.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа (Давидюк С.Н.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин